
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32809 9Sexta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2015

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n° 162500A/1 de 22 
de dezembro de 2014;
RESOLVE:
I - PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, concedida 
através da Portaria n° 002/2015 de 08 de janeiro de 2015, ao 
servidor GERALDO MAGELA DE CENA DE CARVALHO LOPES, Id. 
Funcional nº 55587237 / 1 ocupante do cargo de MOTORISTA, 
lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 60 (sessenta) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde no período de 17 de 
Dezembro de 2014 a 14 de Fevereiro de 2015. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELEM 12 DE 
JANEIRO 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788422

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
NA PORTARIA Nº 001 de 06.01.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.802 DE 07.01.2015.
ONDE SE LÊ:
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
LEIA-SÊ:
A PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
ONDE SE LÊ:
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA- Presidente
LEIA-SÊ:
MICHELLY DOS SANTOS FREIRE- Presidente, em exercício.
NA PORTARIA Nº 002 de 08.01.2015, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.806 DE 13.01.2015.
ONDE SE LÊ:
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
LEIA-SÊ:
A PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
ONDE SE LÊ:
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA- Presidente
LEIA-SÊ:
MICHELLY DOS SANTOS FREIRE- Presidente, em exercício.
NA PORTARIA Nº 003 de 12.01.2015, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.806 DE 13.01.2015.
ONDE SE LÊ:
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
LEIA-SÊ:
A PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
ONDE SE LÊ:
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA- Presidente
LEIA-SÊ:
MICHELLY DOS SANTOS FREIRE- Presidente, em exercício.

Protocolo 788679

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente ao Processo de Dispensa de Licitação n.º 001/2015/
IOE, ratifi co, nos termos do art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações, o presente ato, em consonância com o 24, inciso 
IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, para a contratação de empresa 
TELEFÔNICA BRASIL S.A, para prestação de serviços de telefonia 
móvel.

Belém (PA), 14 de janeiro de 2015.
MICHELLY DOS SANTOS FREIRE
Presidente em exercício

Protocolo 788197

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO  
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015         a  01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 08                                             
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: SAÚDE CENTER HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA
Endereço: AV. JOÃO PAULO II, Nº 432 bairro: CENTRO CEP: 
68700-030  cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO  
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência: 01/01/2015        a   01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 09                                             
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: VAZ E CORRÊA LTDA
Endereço: JERÔNIMO PIMENTEL, Nº 144 bairro: UMARIZAL CEP: 
66055-000 cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 788585

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 18/01/2015
Vigência: 18/01/2015        a   18/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  05                                             
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada:  BENEFICENTE NIPO BRASILEIRA DE AMAZÔNIA ( 
HOSPITAL AMAZÔNIA DE QUATRO BOCAS)
Endereço: AV. SABURO CHIBA S/N bairro: COMERCIAL CEP: 
68682-000   cidade: TOMÉ AÇU/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO  
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015        a  16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  38                                             
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: RENÉE O DA SILVA & CIA LTDA-ME- LABORATÓRIO 
INTEGRADO DE DIAGNÓSTICO-LID
Endereço: TRAV. CÔNEGO LEITÃO, Nº 1863 bairro: CENTRO  
CEP: 68743-020   cidade: CASTANHAL/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA   
TERMO ADITIVO A CONTRATO  
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência:  16/01/2015       a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 40                                             
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CARDIO IMAGEM S/S LTDA
Endereço: AV. PRESIDENTE MÉDICE, Nº 432 bairro: CENTRO  
CEP: 68700-050   cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015        a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:   41                                            

Exercício:  2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA ORTO VISUAL
Endereço: AV. GENERALÍSSIMO DEODORO  bairro: NAZARÉ CEP: 
66050-160   cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/215
Vigência: 16/01/2015       a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  42                                             
Exercício:  2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA MÉDICA DR. BELTRÃO S/S LTDA
Endereço: RUA JOÃO PESSOA Nº. 130  bairro: CENTRO  CEP: 
68700-030    cidade: CAPANEMA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO  
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015         a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  43                                             
Exercício:  2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: M P W CARDIOLOGIA CLÍNICA E METODOS DIAG. 
LTDA-CLINICOR
Endereço: 7 DE SETEMBRO, Nº. 126  bairro: CENTRO  CEP: 
68625-190     cidade: PARAGOMINAS/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO  
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015 
Vigência: 16/01/2015        a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato: 44                                             
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-( 
MEMORIAL Da visão)
Endereço: MENDONÇA FURTADO, SALA A, Nº 1501 bairro: 
SANTA CLARA  CEP: 68005-100   cidade: SANTARÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015        a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  48                                          
Exercício:  2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: S G A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME USIMAGEM E 
CLÍNICA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
Endereço: IRMÃ ADELAIDE, Nº392 bairro: IANETAME  CEP:  
68745-190  cidade: CASTANHAL/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO  
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015        a  16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  49                                           
Exercício:  2014 
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA SANTA EDIWIGES-CENTRO DE REFERÊNCIA 
DE NEUROLOGIA E SAÚDE MENTAL LTDA
Endereço: TV. WE 19, Nº 141 bairro: COQUEIRO CEP: 67130-
470 cidade: ANANINDEUA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência: 16/01/2015        a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA.
Contrato:  50                                            
Exercício:  2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SANTANA 
LTDA
Endereço: TV. FRANCISCO CORREA, Nª 248 bairro: CENTRO 
CEP: 68005-280   cidade: SANTARÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO    
Termo Aditivo:  1º
Data da Assinatura: 16/01/2015
Vigência:  16/01/2015       a   16/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 


